附件7

廉 洁 合 同

甲方（项目业主）：

乙方（参与单位）：

为切实加强政府投资工程建设领域党风廉政建设，确保工程质量优质、资金使用有效、工程建设廉洁高效。经双方协商，签订本廉洁合同。

一、甲方单位及参与人员履行以下廉政义务：

（一）严格遵守党和国家有关法律、法规和廉政规定，严格执行合同文件和基本建设程序。

（二）不向工程建设项目参与主体及其相关方索要钱物。

（三）不接受工程建设项目参与主体及其相关方赠送的钱物、安排的宴请、健身、娱乐等活动。

（四）不在工程建设项目参与主体及其相关方报销应由项目业主单位或本人支付的费用。

（五）不要求、暗示或接受工程建设项目参与主体及其相关方为本人、亲属、身边工作人员及相关利害关系人等提供原材料供应、工程分包等利益安排。

（六）不私下接触工程建设项目其他参与主体的相关人员。

二、乙方单位及参与人员履行以下廉洁义务：

（一）严格遵守党和国家有关法律、法规和廉政规定，严格执行合同文件，不以违纪违规及违法手段谋取不正当利益。

（二）不向工程建设项目业主及其他参与主体和相关人员赠送各种钱物。

（三）不向工程建设项目其他参与主体和相关人员索要各种钱物。

（四）不为工程建设项目业主及其他参与主体报销应由单位或个人支付的费用。

（五）不为工程建设项目业主工作人员及其他参与主体的相关人员、利害关系人输送利益。

（六）不为工程建设项目业主及其他参与主体相关人员安排宴请、健身、娱乐等活动。

三、违约责任

（一）甲方有违反本合同条款行为的，乙方有权拒绝，并有责任向甲方主管机关或执纪执法机关举报；有关部门依据有关法律法规给予处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给乙方造成经济损失的，甲方应予以赔偿。

（二）乙方有违反本合同条款行为的，甲方应当拒绝，并依据有关法律法规直接给予处理；不能直接处理的，甲方应移交行业主管部门予以处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给甲方造成经济损失的，乙方应予以赔偿。

   四、本合同书作为项目建设合同的组成部分，与项目建设合同具有同等法律效力。经双方签署后立即生效。

本合同一式三份，甲、乙双方各执一份，存档备案一份。

甲方单位（盖章）：         乙方单位（盖章）：

甲方单位主要负责人（签字）：    乙方单位主要负责人（签字）：
甲方项目直接负责人（签字）：     乙方项目直接负责人（签字）：

年  月  日                   年  月  日

—14—

—13—